
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 1/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Paço Municipal “Prefeito João Soares Fragoso”
Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 315/2021
22 de junho de 2021

Súmula: INSTITUI A UNIDADE EXECUTORA
MUNICIPAL – UEM PARA IMPLANTAÇÃO E
EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À
GESTÃO ADMINISTRATIVA DOS MUNICÍPIOS
BRASILEIROS – PNAFM, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a adesão
do Município ao Programa Nacional de Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos
Municípios Brasileiros – PNAFM, com obtenção junto à Caixa Econômica Federal de
recursos oriundos do Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID;
CONSIDERANDO a exigência do ROP – Regulamento Operativo do PNAFM e do
referido agente financeiro para existência de uma Unidade Executora Municipal -
UEM para gerir o Programa no âmbito da administração pública do Município,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica criada, com vinculo junto à Secretaria Municipal de Administração, a
Unidade Executora Municipal - UEM para implantação e execução do Programa
Nacional de Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros –
PNAFM, para um mandato de 4 (quatro) anos.

Art. 2º. Compete à Unidade Executora Municipal - UEM a implantação e execução
do Programa Nacional de Apoio a Gestão Administrativa e Fiscal dos Municípios
Brasileiros – PNAFM no âmbito do Município de Nova Londrina:
I – Funcionar como Unidade Executora Municipal – UEM do programa referido no
caput do artigo segundo.
II – Coordenar, Supervisionar e Auditar os projetos inseridos no Programa Nacional
de Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros – PNAFM.
III - Administrar os Recursos Financeiros e demais obrigações que forem
estabelecidas no contrato de Sub-Empréstimo a ser firmado com a Caixa Econômica
Federal, agente financeiro da União, e demais documentos do PNAFM.

Art. 3º. Os integrantes da Comissão manterão articulação permanente com as
autoridades e demais servidores do Governo, com vistas à execução dos objetivos
do Projeto.

Art. 4º. Fica designada a Comissão que irá compor a Unidade Executora Municipal
– UEM com a seguinte formação:

FUNÇÃO SERVIDOR CARGO MATRÍCULA
Coordenador-Geral e
Ordenador de
Despesas

Geraldo Pereira da
Silva

Sec. Mun.
Administração

419233

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 2/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Paço Municipal “Prefeito João Soares Fragoso”
Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Coordenador Substituto Ilson Boscarato Sec. Mun.
Fazenda

410236

Subcoordenador
Administrativo e
Financeiro

Leandro Mucci Oficial
Administrativo

415721

Coordenador Técnico Rejane Patrícia
Mantuani Morimatsu

Técnico em
Tributação

16511

Subcoordenador
Técnico

Maraliza Fernanda
Bianchi Pagnoncelli

Oficial
Administrativo

11471

Assistente de
Monitoramento

Aline Moura Silva Diretora de
Planejamento

419249

Art. 5º. Fica determinado que os servidores do Município de Nova Londrina, Estado
do Paraná, em especial da Secretaria Municipal de Administração, deverão prestar
todo o apoio necessário à implantação do Projeto.

Art. 6º. As despesas decorrentes da aplicação ocorrerão por conta do Desembolso
estabelecido pelo Projeto Técnico.

Art. 7º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 22 DE JUNHO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito de Nova Londrina

Registre-se e Publique-se

Geraldo Pereira da Silva
Secretário Municipal Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 3/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL N.º 316/2021
22 de junho de 2021

Súmula: CONCEDE PENSÃO POR MORTE,
E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E
Considerando o processo de Pensão por Morte do servidor público
municipal inativo JOSÉ DONIZETI DA SILVA,

DECRETA

Art. 1º - Fica concedido PENSÃO POR MORTE a RAYAN SANTOS SILVA, maior,
brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Marilena-PR, portador da
cédula de identidade RG. nº 13.270.364-7 e inscrito no CPF/MF sob nº
149.437.489-70, a cota temporária no percentual de 100%, em razão do
falecimento do servidor público municipal inativo JOSÉ DONIZETI DA
SILVA, com fundamento no artigo 49 e seguintes da Lei Municipal nº
1955/2008 e inciso II, § 7º do artigo 40 da C.F./88.

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensal da pensão o valor de R$ 1.100,00
(hum mil e cem reais), correspondente a 100% de sua remuneração de
contribuição, conforme cálculo de proventos e distribuição de quotas.

Art. 3º - A pensão será reajustada anualmente na mesma data em que for dado
reposição salarial aos servidores ativos e inativos com fundamento no §
8º do artigo 40 da C.F./88.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos
retroativos a 01.06.2021, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 22 DE JUNHO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 4/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-1122 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2

2

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 5/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 317/2021
22 de junho de 2021.

SÚMULA:- DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE DESPESAS INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS, EMPENHADAS NO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2014 E 2015 NO ORGÃO ORÇAMENTÁRIO
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fulcro na Lei Federal n° 4.230/1964, na Lei
Complementar Federal n° 101/2000, na Lei Municipal nº 3.251/2020 e na Portaria n° 877/2018 da Secretária
do Tesouro Nacional.

DECRETA

Art. 1º - Ficam cancelados os restos a pagar processados referente aos empenhos do exercício
financeiro de 2014 e 2015, os quais são discriminados abaixo em sua respectiva unidade orçamentária:
ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
FONTE: 325

Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito
em restos a

pagar
processado

Valor inscrito
em restos a
pagar não
processado

1736/2014 10/03/2014 CASA DA BORRACHA DE NOVA
LONDRINA LTDA ME

0,01 0,00

FONTE: 369

Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito
em restos a

pagar
processado

Valor inscrito
em restos a
pagar não
processado

5090/2015 14/07/2015 MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE
MEDICAMENTOS E CORREL

0,90 0,00

5800/2015 13/08/2015 CIRURGICA PARANA – DIST. DE
EQUIPAMENTO LTDA – EPP

5.612,78 0,00

Art. 2º - Após o cancelamento da inscrição das despesas como Restos a Pagar, o pagamento
que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados na forma deste Decreto, poderá ser
atendido à conta de dotação constante da Lei Orçamentária Anual à conta de Despesas de Exercícios
Anteriores ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o
reconhecimento da dívida.

Art. 3º - Os Restos a Pagar cancelados poderão ser restabelecidos de acordo com os
permissivos contábeis vigentes e com o artigo 37, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 22 DE JUNHO DE
2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 6/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 318/2021
22 de junho de 2021

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DOS ÓRGÃOS SECRETARIA
ESTRATÉGICA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 18,89, PARA
REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal 3.251/2020, de 10 de dezembro de 2020.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2021, no valor de R$ 18,89 (dezoito reais e oitenta e
nove centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.304.0022.2021 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGIC
FONTE: 333 – Vigilância Alimentar e Nutricional (VAN) – Exercícios Anteriores
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica......................................R$ 10,45

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.244.0025.2028 MANUTENÇÃO DO CRAS
FONTE: 955 Acoes do COVID no SUAS para EPI – Portaria 369 - Exercícios Anteriores
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica........................................R$ 8,44

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR..................................…....................................................R$ 18,89

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2020 no valor de R$ 18,89
(dezoito reais e oitenta e nove centavos), das seguintes fontes:

FONTE: 333 – Vigilância Alimentar e Nutricional (VAN) – Exercícios Anteriores........R$ 10,45

FONTE: 955 – Acoes do COVID no SUAS para EPI – Portaria 369 – Exercícios
Anteriores........................................................................................................R$ 8,44

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 7/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º
e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência
nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal
nº 3.242/2020.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE JUNHO
DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 8/21

      
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

 
Processo nº.101/2021 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2021 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO 
SOFTWARE/SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA EM AMBIENTE WEB, CONTEMPLANDO SERVIÇO 
DE MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE USUÁRIOS, PARAMETRIZAÇÃO E 
CUSTOMIZAÇÃO DE PROGRAMAS, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA 
E SUPORTE TÉCNICO RELACIONADOS A CADA MÓDULO DE PROGRAMAS, COM ATENDIMENTO 
REMOTO E/OU LOCAL, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ. 
Íntegra do edital a partir de 23 de junho de 2021.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço Global 
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 13 de JULHO de 2021, às 09:00 horas. 

 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE JUNHO DE 2021. 

  
                   
 

                LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

               Secretário Municipal de Saúde 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 9/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: BRAVONUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI EPP
CNPJ sob o nº 26.231.202/0001-38

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E
COMPLEMENTOS ALIMENTARES) DESTINADO AO ATENDIMENTO DE PACIENTES INTERNADOS
E/OU PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL QUE NECESSITAM DE
ALIMENTAÇÃO ESPECIAL - LOTES 1, 2, 3, 5, 6, 7.

Processo 062/2021- Pregão Eletrônico nº 22/2021

VALOR CONTRATUAL: R$ 19.776,00 (dezenove mil, setecentos e setenta e seis reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 20 dias após a entrega, mediante a constatação de entrega
definitiva, apresentação da nota fiscal, vistoria e liberação dos recursos pelo órgão repassador.

DURAÇÃO: 21/06/2021 À 21/06/2022.

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR.

Nova Londrina, 21 de junho de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 10/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA
CNPJ sob o nº 29.715.704/0001-22

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E
COMPLEMENTOS ALIMENTARES) DESTINADO AO ATENDIMENTO DE PACIENTES INTERNADOS
E/OU PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL QUE NECESSITAM DE
ALIMENTAÇÃO ESPECIAL - LOTES 4, 9, 10, 13, 14, 15.

Processo 062/2021- Pregão Eletrônico nº 22/2021

VALOR CONTRATUAL: R$ 14.140,80 (quatorze mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 20 dias após a entrega, mediante a constatação de entrega
definitiva, apresentação da nota fiscal, vistoria e liberação dos recursos pelo órgão repassador.

DURAÇÃO: 21/06/2021 À 21/06/2022.

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR.

Nova Londrina, 21 de junho de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 11/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: V & V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA. ME
CNPJ sob o nº 38.007.920/0001-04

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E
COMPLEMENTOS ALIMENTARES) DESTINADO AO ATENDIMENTO DE PACIENTES INTERNADOS
E/OU PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL QUE NECESSITAM DE
ALIMENTAÇÃO ESPECIAL. LOTES 8, 11.

Processo 062/2021- Pregão Eletrônico nº 22/2021

VALOR CONTRATUAL: R$ 11.884,80 (onze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 20 dias após a entrega, mediante a constatação de entrega
definitiva, apresentação da nota fiscal, vistoria e liberação dos recursos pelo órgão repassador.

DURAÇÃO: 21/06/2021 À 21/06/2022.

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR.

Nova Londrina, 21 de junho de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 12/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 140/2021
22 de junho de 2021

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene
Bono, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,
Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2.938/2017, de 21 de dezembro de
2017, que cria o Programa de Apoio ao Desenvolvimento Econômico do Município de
Nova Londrina – PRODENOL, e outras normativas municipais que tratam de concessões
de benefícios fiscais e patrimoniais com escopo de incentivo a investimentos visando o
desenvolvimento econômico do Município, e Considerando a “notícia de fato” contida no
Ofício nº 029/2021, da Assessoria Geral de Assuntos Jurídicos do Município de Nova
Londrina, e no Ofício nº 020/2021, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Agricultura, Meio Ambiente e Turismo,

RESOLVE

Art. 1º. Fica constituída a Comissão de Certificação de Não Cumprimento de Encargos de
que a Lei Municipal nº 2.938/2017, composta pelos seguintes membros:

I – pelo Poder Executivo: Rejane Patrícia Mantuani Morimatsu – Técnica em Tributação,
e Leandro Mucci – Oficial Administrativo;

II - pelo Poder Legislativo: Vereador, Dr. Ivã Duarte Augusto.

Art. 2º. Caberá à Comissão a Certificação do Não cumprimento de Encargos sobre a
doação dos imóveis e a apuração das benfeitorias neles introduzidas, seus valores e
outras informações pertinentes.

Art. 2º. A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para emitir seu Parecer, devendo
reduzir a termo todos os atos praticados pela Comissão, contendo a assinatura de seus
membros e a juntada dos documentos pertinentes.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 22 DE JUNHO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 13/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

Republicação por incorreção

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.011/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRIOS, CARNES, VERDURAS, LEGUMES E
PRODUTOS DESCARTÁVEIS QUE SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA
DE CÁSSIA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

FTEA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA. EPP - CNPJ 24.461.693/0001-88
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARROZ INTEGRAL - PC 01 KG PC 100,00 6,1000 610,00
ARROZ PARBOILIZADO - PC 5 KG PC 350,00 19,6000 6.860,00
ARROZ BRANCO - PC 5KG PC 50,00 19,6000 980,00
CANJICA - PC 500 GR PC 60,00 3,1400 188,40
COLORAU - PC. 500 GR PC 60,00 5,6700 340,20
FUBA PC 1KG PC 90,00 3,6400 327,60
LEITE CONDENSADO - 200 GR UNI 100,00 4,0500 405,00
LENTILHA PC. 500GR. PC 60,00 8,0000 480,00
MARGARINA - POTE 500 GR UNI 800,00 4,1400 3.312,00
GUARDANAPOS DE PAPEL GRANDE UNI 300,00 2,6100 783,00
EMBALAGEM LEGUMES P/ FREEZER 3 LTS UNI 100,00 3,8700 387,00
EMBALAGEM LEGUMES P/ FREEZER 5 LTS UNI 150,00 4,2300 634,50
EMBALAGEM LEGUMES P/ FREEZER 7 LTS UNI 150,00 5,2500 787,50
PALITO DENTES CX C/ 100 UNID. UNI 100,00 0,7200 72,00
FOSFORO PCT COM 10 CXS PC 100,00 3,7000 370,00

Total: 16.537,20

MINIMERCADO MRSC EIRELI - CNPJ 23.340.786/0001-91
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ACHOCOLATADO EM PÓ - 400 GR. PC 100,00 3,9500 395,00
AÇUCAR CRISTAL - PC 5 KG PC 450,00 13,4000 6.030,00
ADOCANTE FRASCO 200ML FR 60,00 4,8500 291,00
AMIDO DE MILHO - 01 KG PC 100,00 5,4000 540,00
AVEIA EM FLOCOS - 200 GRS UNI 60,00 2,7500 165,00
AZEITE DE OLIVA - 500 ML UNI 60,00 10,8500 651,00
AZEITONA VERDE- 200 GRAMAS UNI 60,00 3,8500 231,00
BATATA PALHA - 1K PC 60,00 15,8500 951,00
BOLACHA AGUA E SAL - 1 KG PC 300,00 10,9500 3.285,00
BOLACHA AMANTEIGADA - PC 400 GR PC 120,00 4,9500 594,00
BOLACHA MAISENA - PC 1 KG PC 200,00 10,9500 2.190,00
CAFE TORRADO E MOIDO - PC 500 GR PC 950,00 6,2700 5.956,50
CAMOMILA SACHE - 10GR UNI 20,00 2,1000 42,00
CANELA EM PÓ - 30 GR / 50 GR UNI 20,00 3,2000 64,00
CHA MATE - CX 250 GR CX 500,00 4,3500 2.175,00
COCO RALADO - PC 100 GR PC 60,00 2,8000 168,00
COMINHO EM PO - 30 GR UNI 10,00 1,8000 18,00
CREME DE LEITE 200 GRS UNI 290,00 2,3500 681,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 14/21

ERVA DOCE SEMENTES SACHE - 40 GR UNI 20,00 4,5000 90,00
ERVILHA EM CONSERVA - LT.200GRS UNI 200,00 2,6900 538,00
EXTRATO DE TOMATE - SACHE 200 GR UNI 500,00 1,6500 825,00
FARINHA DE MANDIOCA - PC 01 KG PC 60,00 4,1500 249,00
FARINHA DE TRIGO - 05 KG PC 60,00 15,0000 900,00
FEIJÃO - PC 01 KG PC 400,00 7,4500 2.980,00
FERMENTO EM PÓ - 200 GR UNI 80,00 6,9000 552,00
GELATINA EM PÓ 20 GR UNI 290,00 0,9900 287,10
GELATINA EM PÓ DIET 12 GR. UNI 70,00 2,2000 154,00
LEITE EM PÓ - 500 GR UNI 100,00 11,8000 1.180,00
LEITE INTEGRAL - CX C/ 12 LITROS CX 250,00 40,0000 10.000,00
MACARRÃO ESPAGUETE - PC 500GR PC 130,00 2,2700 295,10
MACARRÃO TIPO AVE MARIA - PC. 01KG PC 100,00 2,7500 275,00
MACARRAO PARAFUSO - PC 01 KG PC 150,00 2,6500 397,50
MAIONESE - FRASCO - 500 GR UNI 200,00 3,0500 610,00
MASSA PARA LASANHA PC. 200G PC 80,00 2,9800 238,40
MILHO VERDE EM CONSERVA - LT 200GR LATA 300,00 2,6000 780,00
MILHO PARA PIPOCA - PC 500 GR UNI 150,00 2,9000 435,00
OLEO DE SOJA FRASCO - 900ML UNI 400,00 6,9000 2.760,00
OREGANO PC 100GR PC 60,00 8,7000 522,00
POLVILHO DOCE - 01KG UNI 100,00 5,8500 585,00
QUEIJO RALADO - 50 GR UNI 190,00 3,2500 617,50
SAGU PACOTE 500 GRS UNI 75,00 5,1000 382,50
SAL REFINADO - PC 01 KG UNI 160,00 1,2900 206,40
SARDINHA EM LATA 250GRS UNI 80,00 4,3000 344,00
SUCO EM PO PARA REFRESCO - PACOTE
DE 500GR - SABORES VARIADOS

PC 500,00 3,9500 1.975,00

TRIGO PARA QUIBE - PC 500GR PC 90,00 2,9500 265,50
VINAGRE DE ÁLCOOL - 750ML UNI 160,00 1,8900 302,40
APRESUNTADO KILO 50,00 16,8000 840,00
ACEM COM OSSO KILO 500,00 19,8000 9.900,00
CARNE BOVINA DE 2ª KILO 800,00 27,8000 22.240,00
CARNE MOIDA KILO 800,00 18,8000 15.040,00
CORTE AMERICANO KILO 280,00 28,8000 8.064,00
MIOLO DE PALETA BOVINA KILO 600,00 26,3000 15.780,00
COSTELA BOVINA KILO 400,00 21,5000 8.600,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO KILO 900,00 7,8900 7.101,00
COXINHA DA ASA KILO 300,00 12,3800 3.714,00
FRANGO INTEIRO KILO 450,00 8,2500 3.712,50
LINGUIÇA MISTA KILO 200,00 12,5000 2.500,00
PEITO DE FRANGO KILO 500,00 10,4500 5.225,00
PERNIL SUINO KILO 200,00 14,9800 2.996,00
PALETA SUINA KILO 300,00 14,8900 4.467,00
QUEIJO MUSSARELA KILO 50,00 29,8900 1.494,50
SALSICHA KILO 150,00 10,6500 1.597,50
SARDINHA FRESCA KILO 80,00 9,9000 792,00
ABOBRINHA KILO 250,00 4,7500 1.187,50
ABOBORA CAMBOTIA KILO 350,00 3,2000 1.120,00
ACELGA UNI 50,00 7,4000 370,00
ALFACE - PÉ UNI 350,00 3,0000 1.050,00
ALHO KILO 100,00 24,8000 2.480,00
ALMEIRAO - MAÇO UNI 150,00 2,2000 330,00
BANANA NANICA KILO 400,00 4,6000 1.840,00
BATATA KILO 650,00 3,7800 2.457,00
BATATA DOCE KILO 200,00 4,3500 870,00
BERINJELA KILO 80,00 4,9500 396,00
BETERRABA KILO 100,00 4,9500 495,00
CEBOLA KILO 300,00 5,2500 1.575,00
CENOURA KILO 350,00 3,9000 1.365,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 15/21

CHEIRO VERDE- MAÇO UNI 350,00 1,9500 682,50
CHUCHU KILO 100,00 6,4000 640,00
COUVE - MAÇO UNI 200,00 2,5700 514,00
LARANJA KILO 250,00 2,2700 567,50
LIMÃO TAITI KILO 70,00 2,4700 172,90
MAÇA NACIONAL KILO 250,00 7,2000 1.800,00
MAMAO FORMOSA KILO 100,00 3,9500 395,00
MANDIOCA DESCASCADA KILO 200,00 2,8900 578,00
MELANCIA - KG KILO 80,00 1,9500 156,00
PEPINO COMUM KILO 100,00 3,2000 320,00
PIMENTÃO VERDE KILO 80,00 2,9800 238,40
OVOS - CARTELA 2,5DZ UNI 150,00 15,4500 2.317,50
QUIABO KILO 50,00 16,8500 842,50
REPOLHO VERDE KILO 250,00 2,9500 737,50
RUCULA - MAÇO UNI 150,00 2,2600 339,00
TOMATE KILO 650,00 4,9700 3.230,50
COPOS DESCARTAVEIS 180 ML COM 100
UNID.

UNI 2.500,00 4,4500 11.125,00

COPOS DESCARTAVEIS 50 ML COM 100
UNID.

UNI 1.000,00 2,3500 2.350,00

PAPEL ALUMINIO P/A ASSADOS 7,5 MTS UNI 100,00 7,4500 745,00
GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1.8 LTS UNI 10,00 89,0000 890,00

Total: 211.414,70

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 29 DE MARÇO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 16/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 146/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 079/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 079/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa CEI COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMP. DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 40.175.705/0001-64 para a AQUISIÇÃO DE
SONDA/BOTON DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDA JUDICIAL DE
PACIENTE ATENDIDO PELO SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, no valor total de

R$ 2.614,00 (dois mil, seiscentos e quatorze reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE JUNHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 17/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 146/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 079/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
079/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2021
Contratada: CEI COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMP. DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA
CNPJ nº. 40.175.705/0001-64

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SONDA/BOTON DESTINADO AO ATENDIMENTO DE
DEMANDA JUDICIAL DE PACIENTE ATENDIDO PELO SUS - SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE.

VALOR: R$ 2.614,00 (dois mil, seiscentos e quatorze reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE JUNHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 18/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 147/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 080/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 080/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa G&A CLINICA MEDICA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº.

28.314.432/0001-96 para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
COMPLEMENTARES DE DIREÇÃO TÉCNICA E CLÍNICA HOSPITALAR EM DIAS DE
SEMANA E FINAIS DE SEMANA CONFORME RESOLUÇÃO CRM 2.147/2016
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
SANTA RITA DE CASSIA, no valor total de R$ 29.778,00 (vinte e nove mil, setecentos e

setenta e oito reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE JUNHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 19/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 147/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 080/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
080/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2021
Contratada: G&A CLINICA MEDICA LTDA ME
CNPJ nº. 28.314.432/0001-96

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES DE DIREÇÃO
TÉCNICA E CLÍNICA HOSPITALAR EM DIAS DE SEMANA E FINAIS DE SEMANA
CONFORME RESOLUÇÃO CRM 2.147/2016 DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA.

VALOR: R$ 29.778,00 (vinte e nove mil, setecentos e setenta e oito reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE JUNHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 20/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 150/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 081/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto do art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 081/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO
PARANÁ LTDA, inscrita no CNPJ nº. 04.225.122/0001-37 para a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DESTINADO A INSTALAÇÃO DA REDE LÓGICA DO HOSPITAL MUNICIPAL
SANTA RITA DE CÁSSIA, no valor total de R$ 3.326,86 (três mil, trezentos e vinte e seis

reais e oitenta e seis centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE JUNHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2046 22 de Junho de 2021  PG. 21/21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 150/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 081/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
081/2021, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2021
Contratada: COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANÁ LTDA.
CNPJ nº. 04.225.122/0001-37

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO A INSTALAÇÃO DA REDE LÓGICA
DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA.

VALOR: R$ 3.326,86 (três mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE JUNHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R9eE1X neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-06-22T17:33:11-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




